
 
 
 

SI.CAMERA -Sistema Camerale Servizi s.c.r.l. 
sede legale: piazza Sallustio, 21 - 00187 Roma - sede operativa: via Nerva, 1 - 00187 Roma  
tel. +39 06 77713900  - fax +39 06 77713409 – PEC procurement.sicamera@legalmail.it – www.sicamera.camcom.it 
capitale sociale euro 4.009.935,00 i.v – partita IVA 12620491006 - numero REA: RM-1388573 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii, ed in particolare il 

comma 2 dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il provvedimento del 1° marzo 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 

“Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50" recante "Procedure per 

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e informazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici''; 

VISTI i commi 6-bis e 6-ter dell’art.36 del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50 

così come modificato dal decreto-legge del 18 aprile 2019, n.32; 

RILEVATO che Si.Camera necessita di acquisire un servizio di ristorazione in occasione 

della manifestazione ECOMONDO 2019 che si svolgerà alla Fiera di Rimini;  

APPROVATA la scheda fabbisogno n.266.19, inoltrata dall’ufficio competente e verificata 

contestualmente la relativa disponibilità di budget; 

CONSIDERATI che SUMMERTRADE S.r.l. è l’operatore che in esclusiva gestisce i servizi 

di ristorazione all’interno della Fiera di Rimini;  

TENUTO CONTO che è stato previsto in fase di procedura un importo a base d’asta per 

singolo pax pari a € 15,00, esclusa Iva; 

RILEVATO che SUMMERTRADE S.r.l. ha presentato in data 30.10.2019 la sua offerta 

economica; 

 

DETERMINA 

❖ di formalizzare il contratto con l’operatore economico SUMMERTRADE S.r.l., e 

riconoscere all’operatore economico un corrispettivo di  € 15,00 (quindici/00),Iva 

esclusa, per un numero di pax pari a 80;  

❖ che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali e 

l’eventuale esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016, si 

procederà al recesso dall’ordine diretto di acquisto per giusta causa. 

❖ di rendere il presente atto immediatamente esecutivo; 

❖ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con 

quanto previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

               Firmato 

         Tiziana POMPEI 

mailto:procurement.sicamera@legalmail.it
http://www.sicamera.camcom.it/

